
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO       

 
Determinazione del 25.03.2014  
N° Generale:  68 
N° Settoriale:  21 

 
OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 25.05.2014 - 
AUTORIZZAZIONE A COMPIERE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE 
DIPENDENTE.          
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO  che con D.P.R. 17 marzo 2014 sono stati convocati i comizi per l’elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia,  il giorno domenica 25 maggio 2014. 
VISTO  che  l’articolo 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n. 8, che disciplina il  lavoro straordinario dei 
dipendenti comunali in occasione di consultazioni elettorali, prevede: 1. In occasione della organizzazione 
tecnica di consultazioni elettorali il personale dei comuni, addetto a servizi elettorali, può essere 
autorizzato dalla rispettiva amministrazione, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro 
straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale 
di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle 
consultazioni al quinto giorno successivo alla stessa data. Il limite medio di spesa si applica solo ai comuni 
con più di cinque dipendenti.”  
RITENUTO, al fine di garantire la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti correlati alle  
consultazioni elettorali in parola, di autorizzare il personale comunale indicato nell’allegato prospetto, a 
svolgere lavoro straordinario nei limiti ivi indicati; 
DATO ATTO che le prestazioni straordinarie autorizzate sono incluse nel periodo dal cinquantacinquesimo 
giorno antecedente la data delle consultazioni, fino al quinto giorno successivo alla stessa data. 
VISTI  gli allegati prospetti di autorizzazione al lavoro straordinario per un importo presunto complessivo            
di  €. 13.360,32; 

 
DETERMINA 

 
1) Di autorizzare il personale dipendente indicato negli allegati prospetti, a compiere lavoro 

straordinario per gli adempimenti connessi allo svolgimento delle elezioni dei membri del 
Parlamento europeo del  25 maggio 2014; 

2) Di impegnare la relativa spesa presunta di  €. 13.360,32   imputandola al tit. 4 cap. 4005 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 16.04.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      Dr. Massimiliano Alesio 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 13.360,32  impegno n. 180/2014  
Trescore Cremasco lì, 16.04.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 17.04.2014 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  17.04.2014 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


